
	

 

	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
Online	MS	Teams	dne	29.	srpna	2023,	13:00	–	14:00	hodin	
	
Přítomni:			Barbora	Čalkovská	(BČ),	Alena	Krejčí	(AK),	Jan	Hajíček	(JH),	Hana	Záhorovská	(HZ)	
Omluvena:							Veronika	Motlová	(VM)	
	
Program	jednání:	
	
1. Web	a	G	Suite,	grafika	

¾ Probíhá	 tvorba	 nového	 webu	 –	 struktura	 webu	 je	 již	 připravena	 včetně	 návrhu	 textů	 (JH),	
zjistíme	 alternativní	 možnost	 doménu	 přenést	 z	Webnode,	 kde	 nefunguje	 komunikace	 a	
podpora	 (včetně	nefunkčnosti	 emailu)	 na	G	 Suite	 a	 vytvořit	web	na	 jejich	 aplikaci	 (podpora	
neziskovým	 organizacím	 zdarma	 či	 za	 minimální	 poplatek).	 Jan	 Hajíček	 je	 již	 zapsán	 ve	
spolkovém	rejstříku	a	může	tedy	za	AVŠP	komunikovat	se	zprostředkovatelem	služeb	G	Suite.		

¾ Grafika	–	další	propagační	materiály	 (letáky)	není	potřeba	 tvořit.	Naší	 cílovou	skupinou	 jsou	
pracovníci	 poraden,	 nikoli	 VŠ	 studenti.	 Propagaci	 členství	 a	 poradenství	 zajistíme	 jiným	
způsobem.	HZ	dokončí	komunikaci	a	spolupráci	s	grafičkou.	
	

2. Standardy	VŠ	poradenství,	Etický	kodex	
- Jsou	 schváleny	 valnou	 hromadou.	 Nyní	 je	 k	dispozici	 komentované	 znění,	 které	 bude	 prac.	

skupina	 upravovat	 do	 cca	 konce	 října.	 Souběžně	 bude	 vznikat	 „vzorový	 předpis“.	 Propagace	
standardů	 a	 vzorového	 předpisu	 povede	 přes	 Studentskou	 komoru	 Rady	 vysokých	 škol	 na	
Konferenci	rektorů	+	přes	členy	AVŠP,	kteří	jsou	aktivní	v	těchto	strukturách	+	přes	média	(BČ).		

- V	rámci	 prac.	 skupiny	 k	legislativě	 začne	 v	září	 aktualizace	 Etického	 kodexu	 tak	 aby	 byl	
v	souladu	se	současným	děním	a	Standardy	
	

3. Akce	AVŠP	
¾ „Práce	se	studentem	v	krizi“,	pokračování	kurzu	proběhne	ve	spolupráci	s	organizací	Velký	vůz	

20.-21.	září	2023	v	prostorech	VŠCHT.	JH	pošle	připomínku	registrovaným	účastníkům	týden	
před	akcí.	

¾ Proběhne	monitoring	duševního	zdraví	vysokoškoláků	–	dotazník	sestaven	NÚDZ,	který	 také	
vyhodnotí	výsledky	a	dá	 je	AVŠP	k	dispozici.	K	výsledkům	AVŠP	uspořádá	na	konci	 listopadu	
Meziuniverzitní	setkání	k	duševnímu	zdraví	vysokoškoláků	a	propojí	s	informační	kampaní	ke	
Standardům	VŠ	poradenství	–	článek	do	médií	o	duš.	zdraví	a	standardizovaných	poradenských	
službách	(BČ).	BČ	rozešle	na	poradenská	pracoviště	na	začátku	září	 informaci	o	plánovaném	
monitoringu	 s	dotazníkem	 pro	 zjištění	 zájmu	 škol	 zapojit	 se.	 V	druhé	 půlce	 října	 proběhne	
monitoring,	poté	vyhodnocení.	

¾ V	ZS	23/24	proběhne	vzdělávací	akce,	jejíž	téma	a	termín	upřesníme	na	začátku	října.	
¾ Probíhá	příprava	kampaně	Toxické	jednání	vyučujících	na	VŠ.	Proběhla	schůzka	ve	složení	Jana	

Zdarsová	(ČVUT),	Šárka	Vohlídalová	(UK),	Zuzana	Průchová	(UHK),	Richard	Nevšímal	(VŠCHT),	
Jan	Šotola	(Ombudsplatforma).	AVŠP	hledá	možnosti,	jak	zajistit	grant	na	financování	kampaně,	
stejně	tak	ombudsman.	platforma.	JH	zjistí	možnost	požádat	u	The	Kellner	Family	foundation.	
	
	

	
	
Zapsala:	Barbora	Čalkovská	
	


